merupakan aplikasi digital untuk memproses pembiayaan mikro.

4.1.2 Bank Muamalat Indonesia

PT. Bank Muamalat Indonesia merupakan bank pertama di Indonesia

yang menggunakan konsep perbankan secara syariah. Perseroan didirikan

berdasarkan Akta Pendirian No. 1 tanggal 1 November 1991 Masehi atau 24

Rabiul Akhir 1412 Hijriah. BMI didirikan atas gagasan dari Majelis Ulama

Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan

pengusaha muslim yang kemudian mendapat dukungan dari Pemerintah

Republik Indonesia. Bank Muamalat merupakan perusahaan publik yang

sahamnya tidak tercatat di Bursa Efek Indonesia (BEI) dan secara resmi